
 

 
1 di 2

 

 

 

 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 

                                                                                                                        DECRETO DEL DECANO 

 

Classificazione: I/13 

 N. allegati: 0 

 

                                                                                                                        

VOTAZIONI RETTORE – SESSENNIO ACCADEMICO 2022/2028  

 

IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO 

 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la legge 30.12.2010, n. 240; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena, ed in particolare l’art. 27;  

- visto il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di 

Siena, e, in particolare, gli artt. 18, 33 e 34; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena Rep. 

n.118/2022;  

-  visto il Decreto del Decano prot. n. 92941 del 20.04.2022 con cui sono state indette le votazioni per 

l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Siena per il mandato di sei anni accademici 

2022/2028 e nominati i componenti della Commissione elettorale e della Commissione di seggio;  

- visti i Decreti del Decano rep. nn. 1425/2022 del 05.07.2022 e 1472/2022 del 12.07.2022 con cui 

sono stati nominati alcuni membri supplenti per la Commissione di seggio; 

- considerato che tali votazioni si sono svolte in modalità telematica attraverso il modulo software di 

voto e scrutinio elettronico “u-Vote on line” realizzato dal Consorzio Interuniversitario CINECA e 

certificato dal M.U.R.; 

- visto il verbale della Commissione di seggio del 07.07.2022; 

- visto il verbale della Commissione elettorale del 07.07.2022 che riporta, tra l’altro, i risultati della 

prima votazione, nella quale nessun candidato ha raggiunto il quorum prescritto per l’elezione; 

- visto il verbale della Commissione di seggio del 13.07.2022; 

- visto il verbale della Commissione elettorale del 13.07.2022 che riporta, tra l’altro, i risultati della 

seconda votazione, nella quale è stato raggiunto il quorum prescritto per l’elezione, di seguito 

trascritti: 

- aventi diritto al voto               1672; 

- votanti                1357, di cui:  

o Docenti     708; 

o Studenti      75; 

o Personale tecnico e amministrativo 574; 

- voti (ponderati) ottenuti: 

• Prof. Roberto DI PIETRA   416,20550; 

• Prof.ssa Sonia CARMIGNANI   409,20550; 

- schede bianche      22,02050; 

- dato atto di aver dichiarato, a conclusione dello svolgimento pubblico dello scrutinio elettronico del 

CINECA relativo alla seconda votazione, che era stata superata la maggioranza prevista dall’art. 27 





 

 

 

D.R. Rep. n. 

 

2 di 2

dello Statuto e dall’art. 34 del Regolamento elettorale, annunciando pertanto, altresì 

pubblicamente, che il Prof. Roberto Di Pietra risultava eletto alla carica di Rettore per il sessennio 

accademico 2022/2028; 

- rammentato che l’esito della seconda votazione di cui sopra è stato pubblicato seduta stante 

sull’apposita pagina del sito web istituzionale dedicata alla procedura elettorale in epigrafe e che di 

tale pubblicazione è stata data contestuale comunicazione mediante posta elettronica all’intera 

comunità accademica; 

- riscontrato che, nei cinque giorni successivi alla suddetta pubblicazione del risultato elettorale come 

sopra proclamato, non è pervenuto alla Commissione elettorale nessun ricorso avverso il risultato 

stesso da parte di nessun interessato, a norma dell’art. 21 del Regolamento elettorale e dell’art. 6 

del Decreto del Decano sopra citati; 

- valutato ogni opportuno elemento; 

 

 

DECRETA 

 

 

Sulla base del risultato ottenuto nella seconda votazione, il Prof. Roberto Di Pietra, professore ordinario a 

tempo pieno presso l’Università degli Studi di Siena, SSD SECS-P/07 – Economia aziendale, settore 

concorsuale 13/B1 – Economia aziendale, è proclamato Rettore dell’Università degli Studi di Siena per il 

sessennio accademico 2022/2028. 

Il presente provvedimento – che è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Università degli Studi di 

Siena all’indirizzo https://www.unisi.it/node/8771 - sarà trasmesso al MUR per l’emanazione del 

prescritto decreto ministeriale di nomina. 

 

 

Il Decano del Corpo Accademico - Prof. Luca Chiantini 

 

 

 

 

Visto Il Direttore generale – Emanuele Fidora 

 

 

Visto Il Responsabile del procedimento - Maria Rosaria Romano 

 

 

 


		2022-07-19T08:22:37+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-07-19T08:44:38+0000
	Fidora Emanuele


		2022-07-19T12:24:46+0200
	IT
	Luca Chiantini




